
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2021

ATTO N. DD 3848

DEL 24/11/2021

SETTORE: LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA N° 4238 del 23/11/2021

OGGETTO:

PATTI  PER  IL SUD  -  QUINDICI  AGORA'  PER  QUINDICI  QUARTIERI  -  INT.  N.  1  -  AREA TEMPIETTO  -
APPROVAZIONE NUOVI ELABORATI SCHEMA CONTRATTO E CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Rombo Giovanni

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 3



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso  che:
•  con  determinazione  dirigenziale  n.362/I  del  04.06.2018,  Reg.  Gen.  n.1982  del  20.06.2018,  è  stata  individuata  ed
espletata la procedura per l’affidamento dell’incarico professionale relativo all’opera denominata: “Quindici Agorà per
quindici quartieri.  Intervento n.1: Piazzale Tempietto – CUP H37H17001330001” – Importo finanziato € 400.000,00;
•  con  disciplinare  d’incarico  professionale  Prot.  n.  127455  del  08.08.2018,  è  stato  affidato  all’Arch.  Sebastiano
Altomonte, nato a Reggio Calabria il 01.07.1986, residente in Cannitello di Villa San Giovanni, Via Italia n. 18, c.f. LTM
SST 86L01 H224M, in qualità di “Capogruppo” del “Raggruppamento Temporaneo fra Professionisti” costituito con atto
rep.  n.19.895 del  20.07.2018 (n.12.425 di  raccolta),  autenticato  in  Reggio  Calabria  dal  Notaio  Dr.  Carlo  Zagami  e
registrato a Reggio Calabria il 23.07.2018 al n.3207, serie 1T, il suddetto incarico relativo alla redazione del “Progetto
definitivo ed esecutivo,  nonché direzione,  misura  e  contabilità dei  lavori,  coordinamento per la  sicurezza in fase  di
progettazione ed esecuzione, redazione del certificato di regolare esecuzione, comprese tutte le prestazioni professionali
speciali ed accessorie, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i., nonché del D. Lgs. n. 81/2008 s.m.i.”.

Considerato che con determinazione n. 2718 del 07/09/2021 sono stati adottati degli elaborati tecnici variati con il D.L.
"semplicazioni" n. 77/2021;

Dato atto, che alla luce del D.L. n. 77/2021 si è reso necessario apportare delle modifiche agli elaborati approvati con
determinazione n. 2718 del 07.09.2021;

DETERMINA

di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di approvare i nuovi elaborati denominati Capitolato Speciale d'Appalto e Schema di Contratto al fine di poter procedere
all'espletamento della gara di appalto.

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Giovanni Rombo

Pag 2 di 3



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 3 di 3


	



